

LB Leasing ApS

Nordre Jernbanevej 31, 3400 Hillerød

CVR-nr. 28 51 56 77

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020

Dirigent:



John Herskind





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LB Leasing ApS
Adresse, postnr., by	Nordre Jernbanevej 31, 3400 Hillerød
CVR-nr.	28 51 56 77
Stiftet	21. februar 2005
Hjemstedskommune	Hillerød
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.lokaltog.dk
E-mail	post@lokaltog.dk
Direktion	Røsli Jette Gisselmann
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er leasing af administrations- og værkstedsfaciliteter til Lokaltog A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 109 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af Covid-19 i 2020 forventes ikke at have en væsentlig indvirkning på LB Leasing ApS, hvis aktivitet er leasing af administrations- og værkstedsfaciliteter i henhold til en allerede indgået kontrakt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at videreføre den nuværende aktivitet uændret, og der er ikke væsentlige ændringer, der tilsiger, at der vil indtræffe væsentlige ændringer, der vil forringe selskabets økonomiske situation.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	271	271
	Andre eksterne omkostninger	-17	-19
	Bruttoresultat	254	252
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-21	-21
	Resultat før finansielle poster	233	231
3	Finansielle indtægter	8	8
	Finansielle omkostninger	-132	-143
	Resultat før skat	109	96
4	Skat af årets resultat	-24	31
	Årets resultat	85	127
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	85	127
		85	127

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	792	813
		<u>792</u>	<u>813</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Leasingtilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	52.194	55.325
		<u>52.194</u>	<u>55.325</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.986</u>	<u>56.138</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	556	588
	Tilgodehavende selskabsskat	0	104
		<u>556</u>	<u>692</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>556</u>	<u>692</u>
	AKTIVER I ALT	<u>53.542</u>	<u>56.830</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125	125
	Overført resultat	4.015	3.930
	Egenkapital i alt	4.140	4.055
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.748	3.927
	Hensatte forpligtelser i alt	3.748	3.927
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	45.545	48.822
		45.545	48.822
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10	26
	Skyldig selskabsskat	99	0
		109	26
	Gældsforpligtelser i alt	45.654	48.848
	PASSIVER I ALT	53.542	56.830

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Betydningsfulde hændelser efter balancedagen
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125	3.803	3.928
Overført via resultatdisponering	0	127	127
Egenkapital 1. januar 2019	125	3.930	4.055
Overført via resultatdisponering	0	85	85
Egenkapital 31. december 2019	125	4.015	4.140

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LB Leasing ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har ingen ansatte.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hvert enkelt regnskabelement nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Renteindtægter af finansiell leasing omfatter renteelementet af leasingydelser fra aktiver, som selskabet har indregnet som finansiell leasingaftale med tilknyttede virksomheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Omkostninger indregnes med den del af beløbet, som vedrører indeværende år.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger, kursgevinster og tab. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet er omfattet af regler om tvungen sambeskatning af Lokaltog-koncernens selskaber.

Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet Lokaltog A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger: 30-50 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrapværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Efterfølgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af bestanddele af et materielt aktiv, indregnes i den regnskabsmæssige værdi af det pågældende aktiv, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil medføre fremtidige økonomiske fordele for koncernen. De udskiftede bestanddele ophører med at være indregnet i balancen, og den regnskabsmæssige værdi overføres til resultatopgørelsen. Alle andre omkostninger til almindelig reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle leasingaftaler med tilknyttede virksomheder omfatter ejendom til udlejning.

Selskabet har den juridiske ret til ejendommen, men alle væsentlige fordele og risici, herunder vedligeholdelsesforpligtelser, påhviler leasingtager. Aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler indregnes under finansielle anlægsaktiver som finansiel leasingaftale.

Kostprisen for finansielle leasingaftaler opgøres som nutidsværdien af fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor.

Renteelementet af leasingydelsen indregnes under finansielle indtægter i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Andre tilgodehavender, indregnet under omsætningsaktiver, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationssselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under skyldigt henholdsvis tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er udover Covid-19 udbruddet omtalt i ledelsesberetningen ikke efter balancedagen indtruffet signifikante hændelser af betydning for vurdering af virksomhedens økonomi.

t.kr.	2019	2018
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8	8
	<u>8</u>	<u>8</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	203	211
Årets regulering af udskudt skat	-179	-190
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-52
	<u>24</u>	<u>-31</u>

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2019	<u>939</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>939</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	126
Afskrivninger	<u>21</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	147
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>792</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Leasingtilgodehavende hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	55.325
Afgang ved betalinger i året, netto	<u>-3.131</u>
Kostpris 31. december 2019	52.194
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>52.194</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	<u>45.545</u>	<u>0</u>	<u>45.545</u>	<u>35.250</u>
	<u>45.545</u>	<u>0</u>	<u>45.545</u>	<u>35.250</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Trafikselskabet Movia har stillet sikkerhed for selskabets låneforpligtelser over for kreditinstitutter.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Lokaltog-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2019.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er fællesregistreret vedrørende moms med moderselskabet Lokaltog A/S samt søsterselskaberne Driftsmiddelselskabet VL A/S, Lollandsbanens Materieludlejning A/S, LB Leasing 2 ApS og LB Leasing 4 ApS. Selskabet hæfter for de fællesregistrerede virksomheders momstilsvær.

9 Nærtstående parter

LB Leasing ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Lokaltog A/S	4100 Ringsted	Besidder 100 % af anpartskapitalen i selskabet.

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Lokaltog A/S	4100 Ringsted	www.lokaltog.dk